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UUDEN BRYSSEL II a -ASETUKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Asettaminen Oikeusministeriö asettaa työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ns. uuden
Bryssel IIa –asetuksen soveltamisen edellyttämät muutokset kansalliseen
lainsäädäntöön.

Toimikausi 1.7.2020 –31.5.2021.

Tausta Neuvoston asetus (EU) 2019/1111 tuomioistuimen toimivallasta, päätösten tun-
nustamisesta ja täytäntöönpanosta avioliittoa ja vanhempainvastuuta koskevissa
asioissa ja kansainvälisestä lapsikaappauksesta eli ns. uusi Bryssel IIa –asetus an-
nettiin 25.6.2019. Sitä sovelletaan 1.8.2022 alkaen.

Uuden asetuksen keskeisin tavoite on helpottaa jäsenvaltioissa annettujen,
avioeroa ja vanhempainvastuuta koskevien päätösten liikkumista. Päätösten
tunnustamiseen ja täytäntöönpanoon toisessa jäsenvaltiossa ei enää tarvita
erillistä eksekvatuuria eli täytäntöönpanokelpoiseksi julistamista. Vastapainona
tälle asetus sisältää täytäntöönpanovaltiossa sovellettavat säännökset päätöksen
tunnustamisesta tai täytäntöönpanosta kieltäytymisestä. Täytäntöönpanoa
koskeva menettely on osittain harmonisoitu. Asetus sisältää lisäksi nykyistä
tarkempia säännöksiä EU-valtioiden välisistä lapsikaappauksista sekä lapsen
oikeudesta ilmaista mielipiteensä asetuksen soveltamisalaan kuuluvissa asioissa.

Tavoitteet ja tehtävät Työryhmän tehtävänä on valmistella asetuksen soveltamisen edellyttämät
muutokset kansalliseen lainsäädäntöön. Työryhmän on myös arvioitava, onko
Suomessa lapsen palauttamisesta annetun päätöksen täytäntöönpanoa koskevia
säännöksiä tarpeen tarkistaa, ja tarvittaessa valmisteltava tätä koskevat
lainmuutokset.

Työryhmän on laadittava ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon.
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Organisointi Puheenjohtaja: 
lainsäädäntöneuvos Outi Kemppainen, oikeusministeriö 

 
Jäsenet: 
lainsäädäntöneuvos Maarit Leppänen, oikeusministeriö 
hallitussihteeri Maija Leppä, oikeusministeriö 
neuvotteleva virkamies Annika Parsons, sosiaali- ja terveysministeriö 
hovioikeudenneuvos Heli Sankari, Helsingin hovioikeus 
käräjätuomari Pekka Päivänsalo, Helsingin käräjäoikeus 
hallintovouti Niklas Tjurin, Valtakunnanvoudinvirasto 
asianajaja Jyrki Kuusivaara, Suomen Asianajajaliitto 
 
Pysyvät asiantuntijat: 
Professori (emeritus) Markku Helin  
Tutkijatohtori Sanna Mustasaari, Helsingin yliopisto 
 
Outi Kemppainen toimii myös työryhmän sihteerinä. 
 
Työryhmä voi kuulla myös muita asiantuntijoita. 
 
 

Kustannukset   Työryhmän menot maksetaan momentilta 25.01.01. 
 
 
 
 

Osastopäällikkö Antti T. Leinonen 
 
 
 

Yksikönpäällikkö Katri Kummoinen 
 
 
JAKELU  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja pysyvät asiantuntijat 
 
TIEDOKSI  Oikeusministeriö 

- kansliapäällikkö 
- viestintäyksikkö 
- Yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osasto 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Helsingin hovioikeus 
Helsingin käräjäoikeus 
Valtakunnanvoudinvirasto 
Suomen Asianajajaliitto 

 
 


